consultoría será en las oficinas del Ministerio de Educación, ubicadas en Av. 
Amazonas N34-451 y Av. Atahualpa, piso 11, en el área correspondiente a la 
Coordinación General de Planificación. 

1.4. MONTO DE LA CONSULTORÍA 

El monto referencial de la consultoría se establece en base a un honorario 
mensual de USD 2.296,52 dos mil doscientos noventa y seis dólares con 
cincuenta y dos centavos, sin incluir el valor del IVA por diecisiete (17) meses. 
Dicho monto referencial se encuentra sujeto a variación, pues depende de 
la fecha de suscripción e inicio de ejecución del contrato de consultoría, que

[...]

validados por el Coordinador/Coordinadora General de Planificación y las 
áreas responsables de los proyectos de inversión financiados por el Banco 
Interamericano de Desarrollo. 

1.6. FORMA DE PAGO 

Los pagos se realizarán en base a un honorario mensual de USD 2.296,52 (dos 
mil doscientos noventa y seis dólares con cincuenta y dos centavos), contra 
entrega de informe de actividades periódico, sin incluir el valor del IVA, para 
lo cual deberá contar con la suscripción del informe de aprobación y 
satisfacción por parte del Administrador del Contrato y entrega de la factura